Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Poder Executivo, com cópia ao departamento competente, averígue a proposta da

implantação de feira livre nos bairros do município de terça a sexta-feira e aos domingos.

REQUERIMENTO N° 2658/2019
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: AO PODER EXECUTIVO. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. AVERIGUE A PROPOSTA DA
IMPLANTAÇÃO DE FEIRA LIVRE NOS BAIRROS DO MUNICIPIOI
DE TERÇA A SEXTA-FEIRA E AOS DOMINGOS .

PROTOCOLO GERAL N° 3053/2019
Data: 09 09/2019 - Horário: 10:37

APROVADO
G 9SET. tt19

Vereador Felipe César • FC
Pre:idente

Senhor Presidente:

Considerando que a feira livre é realizada atualmente apenas na região central do município.

Considerando que a feira garante produtos frescos e de qualidade, onde proporciona qualidade de vida.

Considerando que a implantação da mesma nos bairros garantirá maior acessibilidade.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado o Poder Executivo, com cópia ao

departamento competente, averígue a proposta da implantação de feira livre nos bairros do

município de terça a sexta-feira e aos domingos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de Setembro de 2019.

•-■

Vereador Felipe Césr — FC

Presidente

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1